國立屏東科技大學 時尚設計與管理系 課程規劃表(114學年度入學)
	學年
	第一學年
	第二學年

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期

	修別
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數

	必修
	校定
	大一體育(1)
通識選項課程

國文(閱讀與寫作)(1) 

大一英文(1)

英語聽講練習101

外語實務(註2)
	01333

01026

01023

01001

01017

01003
	1/2

2/2

2/2

2/2

1/2

0/0
	大一體育(2)
通識選項課程

國文(閱讀與寫作)(2) 
大一英文(2)

英語聽講練習102


	01334

01026

01088

01087

01018


	1/2

2/2

2/2

2/2

1/2


	體育選項

通識選項課程

憲法
	01206

01026

01027
	1/2

2/2

2/2
	通識教育講座
體育選項

通識選項課程
	01024

01206

01026
	1/2

1/2

2/2

	
	院定
	管理學
經濟學(1)
	05032

05029
	3/3
3/3

	會計學(1)
	05028
	3/3

	統計學(1)

運算思維與資訊科技應用
	05018
05081
	2/2
1/2

	統計學(2)
	05019
	2/2


	
	系定
	色彩學
美容造型與實務

基礎設計概論
	20310

23120
22285
	3/3
3/3
3/3
	服裝畫

服裝材料學

服裝材料學實驗

服飾行銷學

時尚彩妝設計與實習
	21373

21369

21370

21376
23123
	3/3
2/2
1/2
3/3
3/3
	人體工學

服裝設計

服裝設計實習

統計學實習(1)
消費者行為學

	21266

21371

21372

40758
22647
	3/3
2/2
1/2
1/2
3/3
	服裝構成學(1)
服裝構成學實習(1)
時尚推廣學
統計學實習(2)
	21374

21375

20582
40759
	2/2
1/2
3/3
1/2

	小計
	
	
	23/25
	
	
	23/26
	
	
	18/22
	
	
	13/17

	選修
	時尚美學
時尚專業英文


	20579
22495


	3/3
2/2
	時尚設計史
美髮造型

美髮造型實務

創意與設計思考實務
服裝構成概論
服裝構成基礎實務實習
	20583
22480

22481

23846
23927
23977
	2/2
2/2
1/2
3/3
1/1
1/2
	電腦輔助設計

電腦輔助設計實習
進階髮型設計

進階髮型設計實習
原住民文化創作保護與設計應用
文化產業體驗(微型課程)
文化體驗商品實作(微型課程)
藝術美甲設計與實習
	21016

21017

22505

22506
22823
M0066
M0067
23134
	2/2
1/2

2/2
1/2

3/3
1/1
1/1
3/3

	流行飾品設計與應用
商品開發與市場採購

商品開發與市場採購實習

布料設計

布料設計實習

布料設計(深碗課程)

藝術史

美姿美儀

	22489

22501

22502
20160

20161

D0013
23121
22490


	3/3
2/2
1/2
2/2
1/2
1/1
3/3
3/3


	小計
	
	5/5
	
	10/12
	
	14/16
	
	16/17


國立屏東科技大學 時尚設計與管理系 課程規劃表(114學年度入學)
	學年
	第三學年
	第四學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	

	必修
	校定
	通識選項課程
	01026
	2/2
	通識選項課程
	01026
	2/2
	
	
	
	
	
	
	

	
	院定
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	系定
	立體裁剪

立體裁剪實習

服飾商品企劃
企業倫理
	20221

20222

21377
20224
	2/2
1/2
3/3
3/3
	實務專題

成衣打版

成衣打版實習

流行產業管理研究法
	05031

20285

20286

23367
	1/2
2/2
1/2
3/3
	實務專題

織品品質鑑定與管理
織品品質鑑定學實習
	05031
23365

22509
	1/2
2/2
1/2
	實務實習


	21547

	2/4

	

	小計
	
	
	11/12
	
	
	9/11
	
	
	4/2
	
	
	2/4
	103

	選修
	服裝構成學(2)
服裝構成學實習(2)
創意彩妝學與實習
服務業管理

織品染色學

織品染色學實習
多媒材表現技法

服飾零售學

服飾產業分析

專案企劃與寫作

袋包設計

文化體驗設計
	20399

20400

23167
22488
23131
23132
22487

20402

23124

23125
23126

23543
	2/2
1/2
3/3
3/3
2/2

1/2
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3

3/3
	創意染色設計與應用

創意染色設計與應用實習

品牌經營管理

整體造型設計與實習

流行素材開發與應用

流行素材開發與應用實習
印花圖案設計
印花圖案設計實習
時尚採購學

流行分析

流行分析實務實習
	21456

21457

20460

23136

20483

20484

23303
23304

20581

22885
23831
	2/2
1/2
3/3
3/3
2/2

1/2

2/2

1/2
3/3

2/2
1/2
	電腦輔助成衣設計打版

電腦輔助成衣設計打版實習

時尚商品陳列

時尚商品陳列實習
高科技織品研發

高科技織品研發實習

特效彩繪設計與實習

創意髮型設計

創意髮型設計實務

體驗行銷


	21013

21014

22493

22494
20645

20646
23133

23137

23138

23139


	2/2
1/2
2/2
1/2
2/2
1/2
3/3
2/2

1/2

3/3
	專業實習

時尚展演規劃實務

時尚展演規劃實務實習

織品整理學

織品整理學實習

服飾生產管理

文化創意設計與應用
文化創意設計與應用實習
時尚產業整合實務實習
	30165

22491

22492
21196

21197

23140
20080

20081
23544
	9/18
2/2
1/2
2/2
1/2
3/3
2/2

1/2
2/4
	

	小計
	
	30/32
	
	21/24
	
	18/22
	
	23/37
	137


註： 1.本系學生至少應修滿　136　學分始得畢業(其中必修應修　103  學分，選修應修　33　學分)

2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。 
3.「實務實習」（必修2學分）為暑期校外實習，「專業實習」（選修9學分）為全學期校外實習。若修讀專業實習選修9學分可抵實務實習必修2學分，多出的選修7學分不可納入畢業學分數。
4.大四學生需全數修「校外實習」，除以下特殊情況者，經系務會議通過可選修「時尚產業整合實務實習」選修2學分當作抵修；且須遵守校外實習相關規範。特殊情況包括：(1)預研生(2)身心障礙生(3)境外生(4)其他特殊狀況者。
5.通識選項課程:人文學科(永久碼:01264)：2門。 社會科學(永久碼:01265)：2門。 自然與生命科學(永久碼: 01266)：1門。 數理與應用科學(永久碼: 01267)：1門。
2

